1º. Los bienes de uso o ajuar que la mujer llevara a la casa del marido (*illatio*).

2º. Los bienes que la mujer entregara en propiedad al marido mediante *traditio*, recibéndolos luego de aquel para su uso en un régimen similar al peculio.

<sup>880</sup> GARCÍA GARRIDO (1958) 34-35.

<sup>881</sup> CASTELLI (1923) 5 ss. En papiros greco-egipcios, más que en el propio derecho helénico, los *parapherna* se consideraban objetos, vestidos, mobiliario y utensilios de tocador, excluyendo los bienes inmuebles. Se dejaban para uso exclusivo de la mujer y eran considerados de su propiedad; en caso de disolución del matrimonio se los llevaba consigo. Por el contrario, acerca de los inmuebles, los papiros parecen mostrar que la administración era entregada al marido y se disfrutaban en común, de forma que su regulación se acercaba a la dote.

<sup>882</sup> GARCÍA GARRIDO (1958) 39; SERRANO VICENTE (2006) 40, 42, 347.

<sup>883</sup> GARCÍA GARRIDO (1958) 41.

3º. Los bienes propios de la mujer que administraba ella misma o entregaba a la gestión del marido<sup>884</sup>.

D. 23, 3, 9, 3 (Ulpiano, 31 *ad Sabinum*):

*Ceterum si res dentur in ea, quae graeci parapherna dicunt quaeque Galli peculium appellant, videamus, an statim efficiuntur mariti. et putem, si sic dentur ut fiant, effici mariti, et cum distractum fuerit matrimonium, non vindicari oportet, sed condici, nec dotis actione peti, ut divus Marcus et imperator noster cum patre rescripserunt. plane si rerum libellus marito detur, ut Romae vulgo fieri videmus (nam mulier res, quas solet in usu habere in domo mariti neque in dotem dat, in libellum solet conferre eumque libellum marito offerre, ut is subscribat, quasi res acceperit, et velut chirographum eius uxor retinet res quae libello continentur in domum eius se intulisse): hae igitur res an mariti fiant, videamus. et non puto, non quod non ei traduntur (quid enim interest, inferantur volente eo in domum eius an ei tradantur?), sed quia non puto hoc agi inter virum et uxorem, ut dominium ad eum transferatur, sed magis ut certum sit in domum eius illata, ne, si quandoque separatio fiat, negetur: et plerumque custodiam earum maritus repromittit, nisi mulieri commissae sint. videbimus harum rerum nomine, si non reddantur, utrum rerum amotarum an depositi an mandati mulier agere possit. et si custodia marito committitur, depositi vel mandati agi poterit: si minus, agetur rerum amotarum, si animo amoventis maritus eas retineat, aut ad exhibendum, si non amovere eas connisus est.*